
COMUNE DI PIODE 

 
Determina r.s. n.    40           del  3.08.2021 

 

Oggetto:  SERVIZIO DI conservazione documentale in outsourcing  - ditta Siscom spa. 

 

IL Responsabile del servizio 
PREMESSO che:  

-questa Amministrazione ha in essere un rapporto di fornitura per software applicativo e gestione servizi 

web con la Ditta Siscom s.p.a., con sede in Cervere (CN), Via Adua 4 (C.F. e P.Iva 01778000040);  

-che i programmi forniti dalla Ditta Siscom s.p.a. devono essere mantenuti ed aggiornati e che occorre 

provvedere alla assistenza telefonica del software; 

-si rende necessario attivarsi per la conservazione  dei documenti informatici in base alle regole stabilite dal 

codice digitale  della p.a.  ai sensi del  D. lgs. N°82/2005; 

dato atto che tale operazione può essere eseguita solo dalla Ditta fornitrice dei programmi;  

-che la Ditta suddetta ha provveduto ad inviare  proposta tecnica ed economica per la conservazione in  

outsourcing  (All.A)  , per il periodo di tre anni , comunicando la necessità di prevedere la somma 

complessiva annua di €  750,50 + iva   ; 

 

Considerato che:  

occorre provvedere  e che tale intervento è possibile solo da parte della Ditta Siscom s.p.a., con sede in 

Cervere (CN), Via Adua 4 (C.F. e P.Iva 01778000040), già  fornitrice dei programmi che risultano di 

utilizzo quotidiano e per i quali si rende necessario provvedere con urgenza alla continuità del servizio;  

Dato atto che l'importo della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di rilievo comunitario e 

che la fornitura medesima, per tipologia e importo, rientra nel combinato disposto del art. 36 c.2  vigente  

D.Lgs  50/2016 ; 

Dato atto che la Ditta affidataria ha provveduto a fornire documentazione comprovante la regolarità 

contributiva e la tracciabilità dei flussi finanziari;  

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

Visto il vigente Regolamento  di contabilità ;   

DETERMINA 

1) Di approvare lo schema di offerta tecnico/ economica  e, per l’effetto, di affidare la fornitura di 

software applicativo e gestione servizi di conservazione documentale in outsourcing alla Ditta 

Siscom s.p.a., con sede in Cervere (CN), Via Adua 4 (C.F. e P.Iva 01778000040);  

 

2) Di impegnare a favore della Ditta Siscom s.p.a., con sede in Cervere (CN), Via Adua 4 (C.F. e P.Iva 

01778000040) la somma di Euro 915,60 ….. IVA compresa annue per 3 anni, con imputazione della 

spesa sul cap …130 Spese d’ufficio.  del Bilancio 2021/23; 

 

3) Di dare atto che il c. cig è: CIG Z9D32B6076 ; 

 

4) Di trasmettere la presente determinazione alla ditta interessata , per quanto di competenza. 

 

         

 

 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          f.to Agnesina C. 

                                                                                                                             


